
REGISTRO GENERALE N. 423 del 11/04/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIADI PESCARA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO –

CIMITERI

Deermina del Responsabile del Servizio N. 75 del 11/04/2024
PROPOSTA N. 509 del 11/04/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL DITTA “SCIARRA S.R.L.” PER LA FORNITURA DI
MATERIALE DA FERRAMENTA ED AFFINE PER LA MANUTENZIONE IN
AMMINISTRAZIONE DIRETTADEL PATRIMONIO COMUNALE - CIG Z483E03008.

PREMESSO CHE:

- Con Decreto Sindacale n.8 del 03.01.2024 prot. 179, il Sindaco conferiva all’Ing. Katia
Colalongo la nomina a Responsabile Servizio 6° (Manutenzioni – Patrimonio – Cimiteri) con le
relative attribuzioni;
- L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio
6° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione
Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali e di controllo;
- Con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.03.2023, esecutiva, è stata disposta
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi
gestionali da conseguire;
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è
stata approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo
2024-2026;
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché
Bilancio Pluriennale 2024-26;
- Con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 15.03.2023 è approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e Piano degli Obiettivi di Performance 2023/2025.

CONSIDERATO CHE:

- Con determina n. 228 del 29.12.2023, R.G.D. n. 1607/2023, è stata affidata alla ditta
“Sciarra S.r.l.” - P.Iva 01779710688, la fornitura di “Materiale da ferramenta ed affine per la
manutenzione in amministrazione diretta del patrimonio comunale” - CIG Z483E03008.

PRESO ATTO CHE:

- Per la fornitura eseguita nel mese di Gennaio e Febbraio c.a., di cui al punto precedente, la
ditta “Sciarra S.r.l.” - P.Iva 01779710688 ha emesso la seguente fattura:

Nr. Data Prot. Oggetto Imponibile Tot. Fatt.
14/11 09.04.2024 10295/2024 Fornitura mese Marzo 2024 € 522,44 € 637,38

RITENUTO, per quanto stabilito nella determina n. 228 del 29.12.2023, R.G.D. n. 1607/2023, di
dover liquidare alla ditta Sciarra S.r.l.” - P.Iva 01779710688 l’importo della fattura di € 522,44 oltre
iva al 22%, per complessivi € 637,38 per l’esecuzione della fornitura di “Materiale da ferramenta

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 423 del 11/04/2024 - Pag. 1 di 4



ed affine per la manutenzione in amministrazione diretta del patrimonio comunale” relativa al mese
di Marzo corrente anno;

ACCERTATA la regolarità della fornitura svolta, per il periodo in oggetto, secondo le norme
stabilite con Determina n. 228 del 29.12.2023;

VISTO:

- il certificato di regolarità modello Durc, giusta pratica INAIL_43295940 del 09/04/2024, con
scadenza al 07/08/2024, in atti;

RILEVATO CHE:
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20.04.2023 è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, nel quale è assorbito il Piano Triennale
per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;
- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato;
- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a
rilasciare pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il
provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli
art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 9 del 04.02.2014.

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura
finanziaria.

PRESO ATTO che:

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 alla procedura di che
trattasi è stato acquisito il codice CIG Z483E03008;
- il Responsabile di Progetto è l’Ing. Katia Colalongo, dipendente comunale assegnato al
Servizio 6°;

VISTI:

- La Legge 7 agosto 1990 n. 241;
- Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici – C.d.C);
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i (per la parte ancora applicabile);
- Il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nel testo in vigore;
- Il D.Lgs. 267/2000;
- Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi;

DETERMINA

- Che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Di prendere e dare atto della regolare esecuzione della fornitura svolta, per il periodo in
oggetto affidata con determinazione n. 228 del 29.12.2023, R.G.D. n. 1607/2023 da parte della ditta
“Sciarra S.r.l.” - P.Iva 01779710688, giusta documentazione in atti;

- Di liquidare conseguentemente alla ditta “Sciarra S.r.l.” - P.Iva 01779710688 l’importo
della fattura, di € 522,44 oltre iva al 22%, per complessivi € 637,38 secondo le modalità e su conto
corrente indicato nella fattura e più precisamente:

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 423 del 11/04/2024 - Pag. 2 di 4


